
       MOUDŘINKA            

     Školní časopis    

                                         Dvouměsíčník 

 

                                        11 - 12/20   

 

 



OBSAH: 

 

SLOVO NA ÚVOD                          ………………………     str. 3 

TITUL OBHÁJEN     ………………………     str. 4-5  

KAMPAŇ OBYČEJNÉHO HRDINSTVÍ …………………………..     str. 6-7   

KOMIX       ………………………     str.    8-12 

OMALOVÁNKY      ………………………     str.    13-16 

CITÁT       ………………………     str.  17 

INFO       ………………………     str.  18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLOVO NA ÚVOD: 

 

Ve škole jsme se téměř neohřáli a je tu Advent. Všichni už netrpělivě 

očekáváme Vánoce. Jaké letos asi budou? Takové, jaké si je uděláme, 

každopádně neobvyklé. Stále bojujeme s virem a je nutné dodržovat 

určitá pravidla, chceme-li nad ním zvítězit a ochránit své blízké i 

sebe. Přejme si jediné – pevné zdraví, lásku a pohodu. Vše ostatní je 

nepodstatné. 

Přestože probíhala distanční výuka, stihla se ve škole odehrát dlouho 

očekávaná „bitva“. Jistě tušíte, o čem mluvím. Ano, je to tak. Proběhl 

audit Ekoškoly a my jsme obstáli na jedničku. Po dobu tří let máme 

čest se pyšnit titulem „ekoškola“. Nejen to, můžeme používat i vlajku 

a logo tohoto mezinárodního titulu. A to díky Vám všem! 

 

 

              

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          - 3 - 



TITUL OBHÁJEN 

Naše velké přání se stalo skutečností. S radostí vám oznamujeme, že 

jsme stále EKOŠKOLA!  

     

- 4 – 



 

   Ke slavnostnímu předávání titulu by mělo dojít 21. ledna 2021.  

-5- 



Přečtěte si článek, který vyšel v měsíčníku Turnovsko. 

 

Jsme tady -počítejte s námi! 

Konečně jsme se dočkali! Po pěti letech jsme obhajovali titul Ekoškola. V březnu to nevyšlo, 

vzhledem k uzavření školy v důsledku pandemie koronaviru covid -19. Čekali jsme dlouho, 

ale to napětí stálo za to. Teprve letos, 2. října, mohl audit proběhnout.  

Co to znamenalo? Školu navštívili auditoři výše zmiňovaného programu. Zajímala je naprosto 

veškerá dokumentace za posledních pět let (tzn. schůzky ekotýmu, monitoring, celoroční 

plány…). Vyptávali se, prohlíželi, kladli záludné otázky nejen ekotýmu, ale i žákům ve třídách 

a pedagogům. Co činíte proto, abyste snížili vaši uhlíkovou stopu? Umíte třídit odpady? 

Šetříte vodou a energií? Nadšeni byli úpravou prostředí školy – výmalba ekokodexu, 

ekosystémů a ocenili školní pozemek.  

Žáci byli skvělí. Nebáli se hovořit, diskutovat, odpovídat. Hosty provedli celou školou, 

seznámili je s naší současnou činností a plány do budoucna.  

Naše společné úsilí bylo oceněno. S radostí oznamujeme, že jsme popáté obhájili titul! Po 

dobu tří let můžeme používat i vlajku a logo mezinárodního titulu Ekoškola.  

A považte, tuto čest máme už 13 let. Držte nám palce, budeme se snažit nezklamat a nadále 

pilně pracovat. 

D. Šulcová 

koordinátor EVVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 6 - 

 



KAMPAŇ OBYČEJNÉHO HRDINSTVÍ: 

Milí hrdinové, výsledky jsou sečtené!   

Celkem kampaní prošlo a výsledky odeslalo 79 škol, které zapojily bez 

mála 8 500 lidí. 

  

V této chvíli vám mohu prozradit několik prvních výsledků: 

 Hospodárným čištěním zubů jsme ušetřili přes 707 plných van 

vody. 

 Zasadili jsme tolik rostlin a stromů, že by to pokrylo plochu 14, 

5 tenisových kurtů. 

 Každý den jsme strávili v průměrně hodinu a čtvrt venku ze 

svého volného času. 

 Pokud bychom z našich nákupů odnesli alespoň 2 kg zboží při 

každém využití látkové tašky, tak jsme ušetřili až 7 224 

lehkých plastových tašek. 

 Vyprodukovali jsme o 49 % méně odpadu než je průměr občana 

České republiky za stejný čas. 

 Za týden jsme ujeli/ušli průměrně 28 ekologických kilometrů. 

 Ušetřili jsme život 567 kuřat tím, že jsme omezili maso na 

svém jídelníčku. 

 Celkově jsme díky našemu chování dokázali ušetřit 

(nevyprodukovat)  až 59 159 kg oxidu uhličitého! 

 A i díky vám získala Ekoškola cenu diváků 100 000 Kč,- v rámci 

finálního večera akceleračního programu Climate Challenge. 

  

DÍKY VŠEM ZA VAŠE ZAPOJENÍ. I MALÉ ZMĚNY SE 

POČÍTAJÍ A MALÁ OMEZENÍ MOHOU ZPŮSOBIT ČASTO 

VELKÉ DOPADY. ZVLÁŠŤ KDYŽ JE BUDEME DĚLAT 

DLOUHODOBĚ. 

 

Kampaň tímto nemusí skončit, pokračujte dál, buďte hospodární, 

šetrní a šiřte myšlenky osobní zodpovědnosti k dalším lidem. 

  

                 - 7 - 



To, co jste dokázali během tohoto ročníku kampaně ukazuje, že máte 

v sobě tři ekoškolí ideje: 

 

 Víra je základ úspěchu, 

 problém je příležitost k růstu 

 a samostatnost neznamená být sám. 

 

A to vše kvůli jednoduché rovnici: Zlepšit životní prostředí = 

Zlepšit svůj život (nebo život ostatních) 

  

Toto je poděkování, za vaši práci od sdružení TEREZA z Prahy. 
 

 

 

 

        

         -8-    



KOMIX: Vánoční zvyky: V. VÁSONDY 

Jmelí a jeho čarovná moc 

 

 

 

 

 

 

 

              - 9 – 



Štěští najdeš v jablíčku 

 

 

 

 

            

            

 

 

 

 

 

 

 

              - 10 – 



Šupiny místo peněz 

 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

  - 11 - 



Tři králové:Kašpar, Melichar, Baltazar 

 

 

 

            

             

 

 

 

 

 

 

 

 

  - 12 – 



OMALOVÁNKY: 

Zpříjemni si čas o zimních prázdninách. 

 

                               

                              

 

 

 

  

- 13 - 



 

                 

 

 

 

 

       

    

   

  - 14 - 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       

- 15 - 



 

 

                            - 16 - 



CITÁT: 

 

 

 

 

Úsměv stojí méně než elektřina a dává více světla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   

 

 

                

               - 17 – 



INFO: 

Fotografie pocházejí ze školního archivu. 

Použité webové stránky:  

https://search.seznam.cz/obrazky/?q=b%C3%A1sni%C4%8Dky+o+zim%C4%9B&oq=b

%C3%A1sni%C4%8Dky 

https://search.seznam.cz/obrazky/?q=zimn%C3%AD%20omalov%C3%A1nky%20k%20

vytisknut%C3%AD&fulltext&mm=2&sourceid=fulltext&thru=hint#utm_content=ncobra

zky&utm_term=zimn%C3%AD%20omalov%C3%A1nky%20k%20vytisknut%C3%AD&utm

_medium=hint&utm_source=search.seznam.cz&id=c5b97514c864f316 

 

Další číslo časopisu očekávej v únoru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             - 18- 

https://search.seznam.cz/obrazky/?q=b%C3%A1sni%C4%8Dky+o+zim%C4%9B&oq=b%C3%A1sni%C4%8Dky
https://search.seznam.cz/obrazky/?q=b%C3%A1sni%C4%8Dky+o+zim%C4%9B&oq=b%C3%A1sni%C4%8Dky
https://search.seznam.cz/obrazky/?q=zimn%C3%AD%20omalov%C3%A1nky%20k%20vytisknut%C3%AD&fulltext&mm=2&sourceid=fulltext&thru=hint#utm_content=ncobrazky&utm_term=zimn%C3%AD%20omalov%C3%A1nky%20k%20vytisknut%C3%AD&utm_medium=hint&utm_source=search.seznam.cz&id=c5b97514c864f316
https://search.seznam.cz/obrazky/?q=zimn%C3%AD%20omalov%C3%A1nky%20k%20vytisknut%C3%AD&fulltext&mm=2&sourceid=fulltext&thru=hint#utm_content=ncobrazky&utm_term=zimn%C3%AD%20omalov%C3%A1nky%20k%20vytisknut%C3%AD&utm_medium=hint&utm_source=search.seznam.cz&id=c5b97514c864f316
https://search.seznam.cz/obrazky/?q=zimn%C3%AD%20omalov%C3%A1nky%20k%20vytisknut%C3%AD&fulltext&mm=2&sourceid=fulltext&thru=hint#utm_content=ncobrazky&utm_term=zimn%C3%AD%20omalov%C3%A1nky%20k%20vytisknut%C3%AD&utm_medium=hint&utm_source=search.seznam.cz&id=c5b97514c864f316
https://search.seznam.cz/obrazky/?q=zimn%C3%AD%20omalov%C3%A1nky%20k%20vytisknut%C3%AD&fulltext&mm=2&sourceid=fulltext&thru=hint#utm_content=ncobrazky&utm_term=zimn%C3%AD%20omalov%C3%A1nky%20k%20vytisknut%C3%AD&utm_medium=hint&utm_source=search.seznam.cz&id=c5b97514c864f316

